
 RASPORED SV. MISA  
                    

  29.4. PONEDJELJAK – sv. Katarina Sijenska, djevica i crkv. naučiteljica; spomendan 
                                      –  7:30 sati: + Jozo Furundžija i rod. 

  30.4. UTORAK – 7:30 sati: + Benčić Marjan 

  1.5. SRIJEDA –  Sv. Josip, radnik 
                               – 7:30 sati: + Gabrić Ruža god. i Niko, Zvonimir 

  2.5.  ČETVRTAK – Sv. Atanazije, biskup i crkv. naučitelj; spomendan 
                               – 18:25 sati: svibanjska pobožnost 
                                       – 19:00 sati: + Kosec Pavao god., rod. Kosec i Žmuk 

  3.5. PRVI PETAK – SV. FILIP I JAKOV, APOSTOLI; BLAGDAN   
                                        – 18:25 sati: svibanjska pobožnost 
                                         – 19:00 sati: + Sačić Petar god., Agata i Stjepan  

  4.5. SUBOTA – Sv. Florijan, mučenik; zaštitnik vatrogasaca; spomendan 
                          – 19:00 sati: skupna sveta misa (nakane na 3. str. 

listića), uz nakanu za sve žive i pokojne vatrogasce  

  5.5. 6. VAZMENA NEDJELJA  
              – 7:30 – župna sveta misa  
             – 9:30 + Magić Stjepan i Marija, Mirjana Glavica 
             – 11:00 + Skupnjak Florijan, Cecilija; rod. Skupnjak i Kosec              

  TISAK: župni listić; Glas koncila, Glasnik sv. Josipa 

  u ponedjeljak u 19:00 sati u župnoj crkvi: susret djelitelja sv. Potvrde 
mons. Antuna Perčića s krizmanicima, roditeljima i krizmanim kumovima. 

  u mjesecu svibnju svete mise bit će navečer u 19:00 sati; od 18:25 bit 
će svibanjska pobožnost. (osim 1.5. kad će misa biti ujutro u 7:30 sati!). Na 
svibanjske pobožnosti posebno pozivamo naše vjeroučenike, koji će u 
određene dane predmoliti krunicu. 

 u srijedu, 1.5.: hodočašće pjevača i pastoralnih suradnika u Aljmaš i 
Osijek, polazak u 5:00 sati ispred župne crkve.  

  proba malih pjevača bit će redovito: u nedjelju od 10:30 sati u vjeronaučnoj 
dvorani. Pozivamo i nove članove da nam se pridruže! 

 

 
 

ŽUPNA KATEHEZA: – prvopričesnici: petak u 14:30 sati;  
                                          – krizmanici: 8.a: petak u 15:30 sati 
                                                            8.b: petak u 16:15 sati. 
 Sve vjeroučenike pozivamo na redovito dolaženje na svibanjske pobožnosti!     

 
 

 

 
 

 

 

Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
travanj 2024.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 5. VAZMENA NEDJELJA 
 

 

 28. travnja 2024. Godina XVI. Broj 22 (796) 

  

 Iz svetog Evanđelja po Ivanu 

U ono vrijeme: Reče Isus svojim 
učenicima: »Ja sam istinski trs, a Otac moj 
– vinogradar. Svaku lozu na meni koja ne 
donosi roda on siječe, a svaku koja rod 
donosi čisti da više roda donese. Vi ste 
već očišćeni po riječi koju sam vam 
zborio. Ostanite u meni i ja u vama. Kao 
što loza ne može donijeti roda sama od 
sebe, ako ne ostane na trsu, tako ni vi ako 
ne ostanete u meni. 

Ja sam trs, vi loze. Tko ostaje u meni 
i ja u njemu, taj donosi mnogo roda. 
Uistinu, bez mene ne možete učiniti ništa. 
Ako tko ne ostane u meni, izbace ga kao 
lozu i usahne. Takve onda skupe i bace u 
oganj te gore. Ako ostanete u meni i riječi 
moje ako ostanu u vama, što god hoćete, 
ištite i bit će vam. Ovim se proslavlja Otac 
moj: da donosite mnogo roda i da budete 
moji učenici.« 

                                         Iv 15,1-8 
                                    

 
 

1. čitanje: Dj 9,26-31 

Psalam: Ps 22,26-32 

2.  čitanje: 1 Iv 3,18-24 

Evanđelje: Iv 15,1-8 

 

 

 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


UZ 5. VAZMENU NEDJELJU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         USUSRET SVIBANJSKIM POBOŽNOSTIMA… 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

Naša župa ima veliku milost što je posvećena Blaženoj Djevici Mariji – Majci 
Božjoj Snježnoj. Kao marijanska župa, pozvani smo na osobiti način gajiti pobožnost 
prema Isusovoj i našoj Majci Mariji. Zato na svečani način nastojimo slaviti sve 
marijanske blagdane tijekom godine, a posebno naše župno proštenje 5. kolovoza. 

Osim toga, marijanski karakter naše župe odražavaju i naša redovita godišnja 
hodočašća u marijanska svetišta: na Mariju Bistricu, na Trsat i u Međugorje. 
Posebno dragocjeno je hodo-čašće pješaka na Mariju Bistricu. Uz žrtvu koju taj 
pothvat zasigurno u sebi uključuje, nebrojene su milosti – zemaljske i nebeske – 
kojima hodočasnici koji se odvaže krenuti na taj put budu obdareni. Već sada je 
vrijeme odlučiti se ići na to hodočašće; zaokružimo taj datum u kalendaru (petak, 9. 
kolovoza) i, ako je potrebno, počnemo se i fizički pripremati za taj pothvat. 
Posebno pozivamo mlade (ali i starije župljane) naše župe koji još nisu bili na 
hodočašću da se odvaže i zajedno krenu na to lijepo duhovno putovanje! 

Uz sve spomenuto, od velikog značaja za našu župu su marijanski mjeseci – 
svibanj i listopad. Ta dva mjeseca, svete mise kroz tjedan u našoj župi su redovito u 
večernjim satima; u mjesecu svibnju u 19:00 sati, a prije toga, od 18:25 sati, molimo 
svibanjsku pobožnost; krunicu i litanije Majke Božje Lauretanske. Na svibanjske 
pobožnosti posebno pozivamo naše vjeroučenike koji će, u određene dane, 
predmoliti krunicu. Ako ne mogu doći u dan koji je predviđen za njihov razred, 
mogu doći bilo koji drugi dan. Pozivamo i roditelje s djecom (a osobito 
vjeroučenike 2. razreda) da dođu na svibanjsku pobožnost kako bi djeca od malih 
nogu učila moliti krunicu, ali i da prisustvuju svetoj misi nakon pobožnosti. Za 
vrijeme svibanjskih pobožnosti redovito će biti i prilika za svetu ispovijed.  

Majko Božja Snježna, moli za nas! 

 

 

 

 

 

 
 

 

“Ja sam istinski trs, a Otac moj – vinogradar.  

Svaku lozu na meni koja ne donosi roda on siječe, a svaku koja rod 

donosi čisti da više roda donese.“ (Iv 15,1-2) 

Slika vinograda česta je u biblijskoj tradiciji. Vinogradar u svoj vinograd 

ulaže puno truda, brige i rada. Na vrijeme ga treba okopati, pročistiti, obre-

zati, vezivati, braniti od štetočina, trajno njegovati. U Svetom se pismu Izr-

ael često uspoređuje s Božjim vinogradom. Ta se slika pretače u govor o 

Crkvi u današnjoj prispodobi. U sedamnaest redaka Ivanova evanđelja, Is-

us osam puta spominje “donošenje ploda”, a čak šesnaest puta “ostanak” 

loze na trsu. Između trsa i loze struji isti životni sok, duboko zajedništvo, isti 

neizrecivi život. 

Neka nam u srcu trajno odzvanjaju Isusove riječi: “Kao što loza ne može 

donijeti roda sama od sebe, ako ne ostane na trsu, tako ni vi, ako ne ostane-

te u meni.” (Iv 15,4) “Ovime se proslavlja Otac moj: da donosite mnogo 

roda.” (Iv 15,8) 

Gospodine! Ti znaš da smo poput mladica koje lako usahnu pred nedaća-

ma života. Prati nas uvijek svojim Duhom i ukrijepi našu ucijepljenost u 

Tebe! 
 
 
 
 
 
 

Subota, 4. svibnja, 19:00 sati, skupna sveta misa:  + Gabrić Niko i Ruža; 
+ Moravec Antun god., Radoslav, Josip i Antun; + na čast Duhu Svetom 
Branitelju; + Vizinger Josip i Ivka; + Skupnjak Josip i Ivka; + Skupnjak Josip 
(Varaždinska ul.), Novosel Branko god.; + Videc Stjepan i Marija; + Stjepan 
Fošnjar god. i rod. Skupnjak; + Sabol Petar, ob. Skupnjak Drage; + Vugrinec 
Stjepan god., + Jagačić Mijo, rod. i braća; + Smodek Zvonko i Ivan; + Hren 
Ana god., Lovro, Domiter Pavao i Videc Vjekoslav; + Višnjić Ivan god. i 
Petar, Skupnjak Barbara; + Hrman Josip i Milka; Jagačić Mijo i Novak Drago; 
+ Mišak Antun god., ob. Kosec i Mišak; + Zdenko Butek i ob.; + Mišak 
Marija, Justa i Valent; + na nakanu Predr. Krvi Kristovoj; + Vizinger Ivka 
god. i Josip, Vugrinec Florijan i Jagica; ob. Tuđan; + Sačić Anđelka; + Petar 
Višnjić; + Hudak Marija god., ob. Mišak; + za sve žive i pokojne vatrogasce 

 

Kršćani žive u povezanosti s Bogom 
kroz molitvu. Niti jednu bitnu 

životnu odluku ne bismo smjeli 
donijeti bez vremena provedenog u 
molitvi. Kao što ćemo razgovorom 

pitati prijatelje za savjet, tako i 
molitvom pitamo Boga za 

prosvjetljenje. Radiš li drugačije, 
svojevoljno, bez Boga – tad se 

nemoj čuditi neuspjehu. 

Oče moj, prepuštam se tebi. Čini sa  mnom što hoćeš. Što god učinio, hvala 
ti. Spreman sam na sve, primam sve. Da se tvoja volja ispuni na meni i na 

svim tvojim stvorovima, to bih htio doživjeti, i ništa više, Bože moj. U tvoje 
ruke stavljam svoju dušu; tebi je dajem, Bože moj, svom ljubavlju svoga 

srca, jer te ljubim, i ta me ljubav tjera,  da ti se predam,  da se stavim u tvoje 
ruke, bez sustezanja, bezgraničnim povjerenjem, jer ti si moj Otac. 

 


